ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УГЛОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКУЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Угловского городского поселения Окуловского района Новгородской области от 27.04.2022 № 81 «Об утверждении Правил благоустройства территории Угловского городского поселения

Принято Советом депутатов
Угловского городского поселения _00  июля 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и  статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» Совета депутатов Угловского городского поселения,
РЕШИЛ:
Внести изменения в Решение Совета депутатов Угловского городского поселения Окуловского района Новгородской области от 27.04.2022 № 81
«Об утверждении Правил благоустройства территории Угловского городского поселения» (далее – Решение)
1. Дополнить пункт 5.2 раздела 5 Решения следующим абзацем:
«Собственники земельных участков и лица, не являющие собственниками, обязаны с случае обнаружения пожара на земельном участке, используемом для сельскохозяйственного производства, немедленно уведомить пожарную охрану и оказать ей содействие при тушении пожара на данном земельном участке».
2.Раздел 12 дополнить пунктом 12.14 в следующей редакции:
«Вводится понятие «собака-проводник» -  собака с комплектом снаряжения, которая сопровождает инвалида по зрению и на которую выдан документ, подтверждающий ее специальное обучение (паспорт установленного образца).
[bookmark: _GoBack]Кроме того, требования к выгулу домашних животных не распространяются на собак-проводников, сопровождающих инвалидов по зрению».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Угловского городского поселения» и на официальном сайте Администрации Угловского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов
Угловского городского поселения                      С.Ю.Жданов_
№ 00 от  00.00.2023__
_
И.о.Главы Угловского
городского поселения                                                Т.Н. Звонарёва

image1.png
2P
vZi